

H.K. Invest ApS

Nibevej 146, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 11 96 92 91

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.

Henning Klitgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.K. Invest ApS
Nibevej 146
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 11 96 92 91
Stiftet: 1. januar 1988
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Henning Klitgaard

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelser

Jyske Bank A/S
Nykredit Bank
Nykredit Realkredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 637 t.kr. mod 2.462 t.kr. sidste år. Forskellen skyldes i al væsentlighed en stor realisering af flere ejendomme sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -60 t.kr. mod 12.202 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dette regnskabsår har lige som sidste år været præget af det store frasalg af ejendomme. Det betyder at flere prioritetslån i året er indfriet og dermed er selskabets tilgodehavender og likvider ligeledes faldet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen der kan have indvirkning på aflæggelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	637.097	2.461.727
Værdiregulering af investeringsejendomme	470.000	14.880.774
1 Personaleomkostninger	-763.648	-1.048.340
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.000	-32.000
Driftsresultat	311.449	16.262.161
Andre finansielle indtægter	1.321	46.185
Øvrige finansielle omkostninger	-439.736	-1.213.427
Resultat før skat	-126.966	15.094.919
Skat af årets resultat	66.518	-2.893.260
Årets resultat	-60.448	12.201.659
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.600.000
Udbytte for regnskabsåret	0	18.000.000
Disponeret fra overført resultat	-60.448	-9.398.341
Disponeret i alt	-60.448	12.201.659

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.000	78.000
2 Investeringsejendomme	<u>34.150.000</u>	<u>34.925.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.196.000</u>	<u>35.003.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.196.000</u>	<u>35.003.000</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>5.159.670</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>5.159.670</u>
Tilgodehavende selskabsskat	26.251	0
Andre tilgodehavender	<u>37.296</u>	<u>180.574</u>
Tilgodehavender i alt	<u>63.547</u>	<u>180.574</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>50.050</u>	<u>77.000</u>
Værdipapirer i alt	<u>50.050</u>	<u>77.000</u>
Likvide beholdninger	<u>679.996</u>	<u>31.859.011</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>793.593</u>	<u>37.276.255</u>
Aktiver i alt	<u>34.989.593</u>	<u>72.279.255</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	23.110.190	23.170.638
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	18.000.000
	Egenkapital i alt	<u>23.235.190</u>	<u>41.295.638</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.283.023	3.349.541
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.283.023</u>	<u>3.349.541</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	7.267.133	11.824.873
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.267.133</u>	<u>11.824.873</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	277.975	5.600.008
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.775	0
	Selskabsskat	0	8.593.574
	Anden gæld	805.497	1.615.621
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.204.247</u>	<u>15.809.203</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.471.380</u>	<u>27.634.076</u>
	Passiver i alt	<u>34.989.593</u>	<u>72.279.255</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	23.180.638	18.000.000	41.305.638
Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-70.448	0	-70.448
	125.000	23.110.190	0	23.235.190

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	304.192	590.188
Pensioner	459.456	458.152
	<u>763.648</u>	<u>1.048.340</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	25.517.634	53.748.113
Tilgang i årets løb	120.000	1.131.125
Afgang i årets løb	-644.038	-29.361.604
Kostpris 30. juni 2019	<u>24.993.596</u>	<u>25.517.634</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	9.407.366	37.501.887
Årets regulering til dagsværdi	430.000	3.529.125
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-680.962	-31.623.646
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>9.156.404</u>	<u>9.407.366</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>34.150.000</u>	<u>34.925.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligudlejningsejendomme Aalborg	4,0 - 4,5
Øvrige ejendomme	5,50

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.545.108	17.424.881
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-277.975</u>	<u>-5.600.008</u>
	<u>7.267.133</u>	<u>11.824.873</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.635.821</u>	<u>10.122.783</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.545 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 34.150 t.kr. Herunder er der også deponeret ejerpantebreve på i alt 15 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen i en enkelt ejendom hvis værdi på balancedagen udgør 950 t.kr..</p>		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
